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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2018 

z XXXIX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej 22 czerwca 2018 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 11:00 otworzył i prowadził XXXIX zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Naczelników 

Wydziałów, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy i mediów oraz wszystkie pozostałe 

osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym w terminie wraz z zawiadomieniem na sesję (załącznik nr 2). Zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad.  

 

Starosta Zbigniew Szumski w imieniu Zarządu Powiatu  zawnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad w punkcie 7 dwóch projektów uchwał tj.: 

1/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec  realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w 

ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” (Druk Nr 460). Planowane jest 

powierzenie tego zadania na takiej zasadzie, iż gminie została przekazana kostka, natomiast 

gmina zobowiązała się do przeprowadzenia tego zadania i pokrycia kosztów związanych z 

wykonawstwem; 

2/ w sprawie powierzenia Gminie Łagów  realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni jezdni 

drogi powiatowej nr 1237F w m. Żelechów” (Druk Nr 461). Jest to odpowiedź na wniosek 

Komisji Rewizyjnej i propozycji, którą otrzymaliśmy z gminy Łagów. W tej miejscowości 

trwa w tej chwili inwestycja związana z ułożeniem kanalizacji. Wykonawca inwestycji 

finansowanej przez gminę Łagów jest zobowiązany od odtworzenia pasa drogowego w 

takim stanie, jaki zostanie on naruszony, tj. mniej więcej połowa jezdni. W związku z tym 

przeprowadzone zostały wstępne rozmowy z wykonawcą ile by kosztowało całościowe 

pokrycie drogi asfaltem, na ten moment mówi się o kwocie ok. 200 tys. zł. Wyliczenia 

dokładne trwają. Gmina zobowiązała się, że jeżeli będzie można udźwignąć wspólnie ten 

wydatek, to 50% kosztów będzie w stanie pokryć. Wyliczenia dokładne powinniśmy dostać 

w przeciągu tygodnia – dwóch, całe zadanie inwestycyjne ma być zakończone do połowy 

sierpnia, dlatego nie zwlekaliśmy z projektem tej uchwały, bo w momencie gdyby 

rzeczywiście była szansa realizacji tak ułożonego zadania, to mielibyśmy za dobre pieniądze 

zrobiony Żelechów, a druga sprawa, to tez jest dobra propozycja ze strony gminy Łagów. 

Natomiast szczegóły będą realizowane przez Zarząd w formie  porozumienia, jeżeli nastąpią 

realne możliwości realizacji tego zadania i żeby nie zwlekać, bo nie wiadomo, kiedy będzie 

następna sesja.  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są inne  uwagi lub propozycje zmian 



BR.0002.2.6.2018.BC 
 

__________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR XXXIX/2018 z XXXIX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 22 

czerwca 2018 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 
Strona 2 z 17 

porządku obrad. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad w punkcie 7 o projekty 

uchwał tj.: 

1/w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec  realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w 

ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” (Druk Nr 460); 

2/ w sprawie powierzenia Gminie Łagów  realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni jezdni 

drogi powiatowej nr 1237F w m. Żelechów” (Druk Nr 461). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o projekty 

uchwał tj.: 

1/w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec  realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w 

ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” (Druk Nr 460); 

2/ w sprawie powierzenia Gminie Łagów  realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni 

jezdni drogi powiatowej nr 1237F w m. Żelechów” (Druk Nr 461). 
 

O godz. 11.10 na salę obrad przybyła radna Beata Amrogowicz i było 16 obecnych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad wraz z 

wprowadzonymi zmianami i poddał go pod głosowanie. 

  

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 459). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego za 2017 rok: 

a) zapoznanie się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 

425); 

- sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 440); 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 439); 

- informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 

2017 roku (Druk Nr 412); 

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu; 

c) dyskusja; 

d)podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok 

(Druk Nr 451). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium: 

a)zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

b)zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku 

Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 454); 

c)podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 452). 

7. Podjęcie uchwał: 
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1/w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 453); 

2/w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 455); 

3/zmieniająca uchwałę w sprawie zasad najmu lokali mieszkalnych i innych lokali 

wykorzystywanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 456); 

4/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 457); 

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

458); 

6/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec  realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w 

ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” (Druk Nr 460); 

7/ w sprawie powierzenia Gminie Łagów  realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni 

jezdni drogi powiatowej nr 1237F w m. Żelechów” (Druk Nr 461). 

8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 29.05.2018r. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne. 

12.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 450), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 3 do protokołu). Następnie udzielił głosu 

Panu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że na dodatkowym posiedzeniu zaopiniowano 

pozytywnie zamiar realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. 

Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00”. Tam trwają prace projektowe. Wyrażono 

zgodę na zwiększenia środków na zadanie oznakowanie poziome o kwotę 7.308zł i udziału 

własnego o kwotę 18.000zł na realizację zadania – remont ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. 

powierzonego Gm. Zbąszynek. Gmina przeprowadziła przetarg i wyszło 36 tys. zł więcej niż 

wspólnie zamierzamy przeznaczyć na to zadanie. Też jest to robione w formule 50%/50%. 

SOSW będzie realizować, jeśli dostanie wsparcie, w ramach programu Niepodległa parę 

przedsięwzięć i musieliśmy zagwarantować wkład własny. W tym roku również będą 

szczepienia profilaktyczne przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 

65 roku życia, szukamy oferenta, który to przeprowadzi i reszta to projekty uchwał, o których 

już dzisiaj wspominałem.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

tej informacji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że informację z 

działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym Rada Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęła i przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.   
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Radny Kazimierz Krajczyński - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja podzielę się z 

opinią mieszkańców. Dostałem kilkanaście telefonów od mieszkańców z tego względu, że w 

tym roku kuleją przetargi odnośnie koszenia i się nic nie robi. Bardzo bym prosił, aby z 

Buczy do Lubrzy, Staropola, tam, gdzie są bardzo wysokie trawy wykosić, bo w niektórych 

miejscach trawy są niższe, a tam ponad metr wysokości i ogranicza widoczność. Proszę 

potraktować tą sprawę, jako pilną. 

Następna sprawa, bardzo dziękuję dla Zarządu, że przyjął wniosek komisji rewizyjnej 

wyjazdowej, która odbyła się 11.06.2018r., odnośnie Żelechowa, bo tam byliśmy na miejscu i 

rzeczywiście przy tej odbudowie jednego pasa i tego drugiego z Gminą, to będzie za małe 

pieniądze i porządnie to zrobione na kilkanaście lat. Dziękuję. 

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Chodzi mi o 

wykaszanie terenu wzdłuż naszych dróg w mieście Świebodzin. Chodzi o ul. Zachodnią. To 

wykaszanie traw było prowadzone przez CIS, cały ten stok wzdłuż ul. Zachodniej przy 

wyjeździe na wprost PZS trawa była wykaszana, były robione pięknie zdjęcia itd., ku radości 

mieszkańców pobliskich bloków, ale skończyło się tak, że ta trawa została nie zebrana. Potem 

były intensywne opady deszczu, więc z  tego zrobiło się jedno błoto, potem część została 

wygrabiona, ale jeszcze niedokładnie. Ja tam często przejeżdżam i okazuje się, że wzdłuż 

przy samej jezdni w dalszym ciągu ta trawa wykoszona leży, ta młoda próbuje się przebijać, 

ale nie ma szans. Kilka dni temu przeprowadzono również wykaszanie wzdłuż tych domków 

po lewej stronie jezdni i od czterech dni to siano jest zebrane w kupki i pięknie w tych 

kupkach leży. Dzisiaj rano sprawdzałam i w dalszym ciągu są. Nie wiem, czy muszą nabrać 

mocy sprawczej, czy jak to wygląda, poczekajmy na intensywne opady deszczu i znowu się 

zrobi błoto. Nie dość, że mieszkańcy ul. Zachodniej mają problem z tą wodą po ulewnych 

deszczach, po tym, co było te posesje rzeczywiście zostały zalane, woda lała się strumieniami, 

w sumie rzeką na ich posesje, to jeszcze teraz to wszystko z tą trawą, z tym koszeniem. Po 

prostu jeżeli już korzystamy z usług czyichś, to powinniśmy zwracać uwagę na jakość 

wykonania, bo robią nie do końca. Jeżeli już się zaczyna robić, to powinno się nauczyć robić 

to do końca w porządku, a nie w ten sposób jak do tej pory. Dziękuję.   

 

Radny Krzysztof Warcholik – Ja chciałbym w imieniu mieszkańców Ługowa i Pana Sołtysa, 

Państwo otrzymaliście maila w tej sprawie, zwrócił się do mnie bezpośrednio Sołtys Pan 

Marcin Naks z taką prośbą, aby rozważyć w związku z planowanym przetargiem na remont 

drogi powiatowej 1242 relacji Ługów – Lubrza, wiem, że w przyszłym tygodniu planowany 

jest przetarg, aby rozważyć możliwość w miejscowości od zakrętu w kierunku miejscowości 

Lubrza, aby na tym odcinku, gdzie nie ma jakiegokolwiek chodnika wzdłuż drogi, aby w 

związku z przeprowadzonym przetargiem, jeżeli dojdzie do skutku ta inwestycja, aby na 

krótkim odcinku, gdzie są mieszkania, poruszają się mieszkańcy spróbować w ramach 

współpracy, czy materiałów, sołtys i mieszkańcy są również gotowi włożyć wkład własny, 

aby spróbować mieszkańcom wykonać ten chodnik, dlatego, że obawiam się, że jak ta 

inwestycja się odbędzie i tego chodnika przy okazji nie zrobimy, to przez wiele następnych lat 

ta droga będzie bez chodnika. Szkoda tylko, że w opisie przedmiotu zamówienia jest podany 

remont nawierzchni, rozbiórka nawierzchni, utworzenie poboczy z kruszywa, remont 

nawierzchni zjazdów, czyszczenie i konserwacja rowów, a nikt nie pomyślał o mieszkańcach, 

nie tylko tych użytkownikach, ale i tych, którzy się tą drogą poruszają. Taka moja prośba, 

jeżeli byłaby taka szansa, aby ten chodnik powstał. To tyle, dziękuję. 

 

Radna Urszula Miara - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Swego 

czasu kilka dni temu odbyła się konsultacja w sprawie ul. Łużyckiej i rzeczywiście kilka 

fajnych propozycji tam wpłynęło, ale ja niekoniecznie o tym, choć temat się tyczy 
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zapewnienia bezpieczeństwa na tej ulicy. Kolejny raz wnioskuję o udrożnienie przejazdu 

między ul. Cegielnianą a Os. Kopernika przez nieczynne tory kolejowe. Ja myślę, że w 

sytuacjach kryzysowych zalania pod mostem na ul. Łużyckiej można by było tam 

przekierować ruch i o wiele łatwiej by można było się dostać. I generalnie mieszkańcy 

chcieliby tamtędy jeździć. 

Następna sprawa to temat prawoskrętu na przejeździe kolejowym między ul. Sobieskiego a 

ul. Sikorskiego. A mianowicie nie można z górki z ul. Cegielnianej przejeżdżać przez 

przejazd kolejowy. Komisja twierdziła, że za blisko się skręca pod sygnalizacją, ale po 

drugiej stronie domków tam, gdzie pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] mieszka, jest identyczna 

sytuacja i też skręcają pod sygnalizacją i tam nie ma zakazu prowoskrętu. Wielu 

mieszkańców się pyta po co ten zakaz w prawo od ul. Cegielnianej na ul. Sikorskiego. 

Dziękuję. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko – zostałam poproszona przez mieszkańców Os. Widok i Os. 

Łużyckiego o interwencję. Wiem, że to jest sprawa gminy, ale bardzo proszę o wystosowanie 

jakiegoś pisma do gminy w sprawie gospodarki odpadami. To, co się dzieje na Os. Widok, 

szczególnie w niektórych miejscach, to jest dramat. Mało tego, że całe parkingi są zawalone 

śmieciami, to podrzucane są śmieci z firm obok kontenerów. Kontenery są często na 

parkingach, gdzie nie ma boksów zrobionych, te śmieci nieraz uniemożliwiają przejazd 

samochodom, mieszkańcy są bezradni, nie wiedzą do kogo mają się zwrócić, bo sami 

interweniowali, dlatego też ta prośba jest do mnie, żeby może ochrona środowiska z powiatu 

się tym zajęła, nasz wydział, ponieważ może dojść do niedobrych sytuacji związanych też z 

nagromadzeniem różnych gryzoni, bo jeżeli jest dużo tych śmieci i różnego typu są to śmieci, 

i najbardziej ubolewają, że nie są to śmieci ich, tylko są to śmieci podrzucane. Także tutaj 

bardzo proszę o interwencję i podjęcie jakichś kroków. Dziękuję. 

 

Radna Jolanta Starzewska – Ja dodam głos do głosu pani Alicji Hoppen-Anyszko. Dostałam 

w zeszłym miesiącu odpowiedź na swoją interpelację dot. ul. Łużyckiej i odpadów, 

śmietników 11, 12, 15 i zwałów śmieci na tych śmietnikach, więc gmina odpowiedziała mi na 

trzech kartkach jak są sortowane śmieci, jakiego koloru są wystawione śmietniki i jak 

powinno się sortować. Żadnej odpowiedzi na tą naszą prośbę, żeby częściej może 

kontrolować, czy częściej odbierać, żeby wybudować wiaty, zabezpieczenia, żadnej 

konkretnej odpowiedzi nie otrzymałam, tylko jak należy sortować śmieci i jak te śmietniki są 

wystawione. Także myślę, że kompleksowo powinniśmy znaleźć taki sposób powiatowy, 

może sanepid by się jeszcze do tego włączył, bo ten sposób musimy znaleźć, bo to zagraża 

nam, a szczury się pojawiają, bo już mieszkańcy zgłaszali wewnątrz miasta przy starych 

kamienicach, gdzie tez to takie zaśmiecenie istnieje, porozrzucane śmieci wokół śmietników, 

szczury biegają jak średniej wielkości koty.   

 

Radny Mirosław Algierski - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Bardzo dobrze, że Pani 

Przewodnicząca Miara wspomniała o ul. Łużyckiej, bo te ustalenia, które były na spotkaniu 

powinny być realizowane i mam nadzieję, że Zarząd w najbliższym czasie podejmie takie 

działania, które będą skutkowały poprawą bezpieczeństwa ruchu na ul. Łużyckiej, wyrażam 

takie przekonanie w imieniu mieszkańców tych, co tam byli.  

Następna sprawę mam, ona jest istotna i chyba tez wspólnie z gmina powinna być 

rozstrzygnięta. Na części miejsc postojowych dróg powiatowych stoją samochody od kilku 

miesięcy nieużywane. W niektórych przypadkach, a szczególnie na drogach gminnych są 

właściwie porozbierane, nie ma kół, powybijane szyby i mieszkańcy Os. Łużyckiego, części 
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ul. 3 Maja twierdzą, że są to pojazdy, który były w posiadaniu obywateli obcych, czyli 

Ukraińców. Oni kupili je za 1.000zł, 800zł, pół roku tu byli, zostawili i wyjechali. I on zostaje 

na parkingu, blokuje miejsca postojowe, robi się bałagan i trzeba by było wspólnie z miastem 

podjąć działania, które by eliminowały tego typu  pozostałości – samochody jako wraki. 

Gorąca prośba, aby takie działania podjąć, na ul. Lipowej stoją, na ul. Łużyckiej 45, 46, są na 

ul. Małej i to się powiększa.  Inaczej mówiąc kupuje taki delikwent, jak przyjeżdża do nas do 

pracy za 800zł, 500zł samochód, jeździ, wyjeżdża, zostawia i to jest później problem nasz.  

Druga sprawa związana z drogami to gorąca prośba, błagalna prośba o to, żeby oznakowanie 

poziome wykonać na naszych drogach. Już mamy koniec czerwca, część pasów jest 

niewidoczna, pasów tych rozdzielających jezdnię, pasów przejść dla pieszych, czas 

najwyższy, żebyśmy zdecydowali o tym, że te prace trzeba wykonać. Nie wiem jaki jest 

motyw tego, że nie zrobiliśmy do dzisiaj, miasto to porobiło, u nas jeszcze tego nie ma. Jest to 

potrzebne w celu utrzymania bezpieczeństwa i gwarantowania ludziom możliwości 

korzystania z przejścia, bo nieraz nie widać. To tyle, dziękuję. 

 

Więcej chętnych radnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady 

poinformował, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie mogą również zabrać głos 

osoby spoza Rady. 

 

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski zostaną udzielone w pkt.8 

zgodnie z porządkiem obrad i przeszedł do pkt. 5. 

 

Ad.5 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego 

za 2017 rok: 

a) zapoznanie się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 

425); 

- sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 440); 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 439); 

- informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 

2017 roku (Druk Nr 412); 

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu; 

c) dyskusja; 

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok 

(Druk Nr 451). 

 

a) 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 425) zostało przesłane Radnym oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze w stosownym terminie i było ono 

przedmiotem obrad poszczególnych komisji stałych Powiatu Świebodzińskiego. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu) Dodał, że dyskusja przewidziana jest w 

ppkt. c. Pytań i uwag nie zgłoszono do tego sprawozdania, wobec tego Przewodniczący Rady 

Alojzy Jokiel stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 425).  
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do następnego podpunktu tj. zapoznania się ze 

sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 440). 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) Dodał, że sprawozdanie to było również 

przedmiotem obrad poszczególnych komisji stałych Powiatu Świebodzińskiego. Zapytał, czy 

do tego sprawozdania są jeszcze jakieś dodatkowe pytania.  Pytań nie było, w związku z tym 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się ze 

sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk Nr 440) i 

przeszedł do kolejnego podpunktu tj. zapoznanie się opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie tej opinii.  

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała uchwałę Nr 243/2018 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24.04.2018r. o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk 439) zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do protokołu. Opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował Pani Skarbnik za odczytanie opinii i 

stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24.04.2018r. o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (Druk 439) a następnie przeszedł do kolejnego 

podpunktu tj. zapoznania się z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu 

Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2017 roku (Druk Nr 412). (Informacja stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu) Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu złożył tą informację do zapoznania 

się w ustawowym terminie i była ona przedmiotem obrad Komisji stałych. Nie zgłoszono 

żadnych pytań do przedstawionej informacji.  

Wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała 

się z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 

2017 roku (Druk Nr 412). 

 

Po wyczerpaniu podpunktu a) Przewodniczący Rady przeszedł do podpunktu b). 

 

 

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu; 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił poszczególnych Przewodniczących Komisji 

stałych o odczytanie opinii. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Roman Koral odczytał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

18.06.2018r. zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Elżbieta Dziuba 

Klebieko odczytała pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 20.06.2018r. zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński odczytał pozytywną opinię 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 29.05.2018r. zgodnie z 

załącznikiem nr 10. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za przedstawienie opinii i przeszedł do 

kolejnego podpunktu obrad. 

  

c) dyskusja; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel otworzył dyskusję. 

  

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Drodzy Radni! Chciałbym Wam wszystkim 

podziękować. Odniosę się do tematu dróg. Jestem zadowolony, że w zeszłym roku udały nam 

się 3 inwestycje tj.: remont ul. Sulechowskiej. Jak mówią mieszkańcy „zrobił się tu Wersal, 

bo było średniowiecze”. Druga inwestycja to droga w Szczańcu. Udało się zrobić, fajnie to 

wygląda. Trzecią inwestycję, którą powiat wykonał, jest to droga w miejscowości Borów. Jest 

to też inicjatywa Gminy Świebodzin i tak, jak droga w Szczańcu – Gminy Szczaniec. Nie 

ukrywam, że jest też fajnie. Jestem dumny, że zrealizowaliśmy te 3 inwestycje, były one 

ważne dla tych gmin i powiatu. Chciałbym z tego miejsca podziękować pani Naczelnik 

Wydziału Dróg. Dziękuję.  

 

Radny Kazimierz Krajczyński – W imieniu Pani Sołtys z Toporowa, chciałem podziękować 

dla Zarządu i Rady Powiatu Świebodzińskiego. Inicjatywa Rady Sołeckiej w Toporowie 

doprowadziła do tego, że w ciągu 2 lat położyli chodnik na całej długości w Toporowie. W 

imieniu Rady Sołeckiej i mieszkańców Toporowa serdecznie dziękujemy! Tylko bardzo 

proszą, aby pobocze jak najszybciej zrobić. Dziękuję!  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Członkowie Zarządu! Podsumowanie 

roku ubiegłego jest istotnym elementem oceny, każdej firmy, a w przypadku powiatu, ocena 

wykonania budżetu za roku ubiegły. W firmach robi się to inaczej, w spółkach prawa 

handlowego decydują o pewnych faktach. My też mamy dzisiaj zdecydować o tym, czy 

wykonaliśmy budżet w roku ubiegłym właściwie i dobrze, czy mamy mankamenty. 

Sprawozdania finansowe jasno precyzują o tym, że wykonaliśmy go właściwie i dobrze. Tutaj 

trzeba podziękować dla wydziału finansowego, dla Pani Skarbnik, która dba, pilnuje, aby 

było można zrealizować zadania. Mamy prawo mieć swoją ocenę, opinię, że za mało 

zrobiliśmy, za mało było pieniędzy na oświatę, na drogi. Faktem, jest, że zakończyliśmy go 

właściwie. Oceny poszczególnych komisji oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pan 

Wicestarosta wspomniał o wersalu. Bardzo dobrze, że tak określa i ma takie poczucie. 

Faktycznie, ul. Sulechowska, która została wykonana, jest wykonana pozytywnie. Miałem 

gości z Łomży i Białegostoku, byli oni, 3 lata temu, byli zdziwieni takim postępem prac. W 

Białymstoku, drogi w porównaniu do Zielonej Góry są o wiele lepsze i nowocześniejsze. 

Chwała dla projektanta, chwała dla Zarządu, że konsultował działania w zakresie remontu. 

Mogliśmy tego nie wykonać i mieliśmy by dzisiaj „czkawkę”. Woda odpływa w czasie 

nawałnicy, nie ma protestu i aby tak dalej. Mamy uwagi ze strony Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczące niedociągnięć, co do naszego programu naprawczego. Zarząd na 

pewno tego będzie pilnował. Jesteśmy w pewnej rozterce, albo damy pieniądze na pewne 

zadania, albo będziemy szanowali zalecenia i nie zrobimy nic. To jest trudne, ale wybór był 

zarządu, uważam, że właściwy. Zarząd bardzo dobrze realizuje program na drogach, mając 

zasady – 50% na 50%. Chcesz startować, dajesz pieniądze na stół. Zasada, trochę mobilizuje 

gminy.  Starają się one, aby pozyskać dodatkowe środki. Widać to na przykładzie Szczańca, 

gdzie zakres prac remontowych na drogach zwiększył się diametralnie na przestrzeni kilku 

lat. Inne zadania zostały zrealizowane na miarę naszych możliwości. Skoncentrowałem się 

tylko na drogach, ale inwestycja w Borowie, też zasługuje na miano chwały po 18 latach. 

Musimy zwracać uwagę na rok przyszły. Mamy zadłużenie duże, znaczne, musimy to 
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spłacać. Mamy zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Trzeba starać się pozyskiwać 

dodatkowe środki maksymalnie w przyszłych i następnych latach. Oceniam pozytywnie 

wykonanie budżetu na rok ubiegły. Dziękuję i gratuluję.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – nie chciałbym przedłużać, bo tak naprawdę trzeba by bardzo 

dużo powiedzieć o realizacji tego budżetu o publicznych uwarunkowaniach, często 

zewnętrznych. To, co można ogarnąć samemu na gremium samorządowym. Staramy się to 

zebrać to jak najlepiej. Jesteśmy też zależni od czynników zewnętrznych. My, możemy się 

jedynie pocieszać, jasno bronić swojego stanowiska. Te wszystkie pieniądze, które musimy 

spłacać w następnych latach, to są pieniądze przeznaczone na zadania inwestycyjno – 

remontowe. Pierwsze obligacje w 2011 roku były emitowane nie po to, aby je przejeść i dać 

sobie podwyżki, ale po to, aby mieć na wkład własny, o którym tutaj mówiliśmy. Przy takiej 

konstrukcji samorządu powiatowego, jak jest od 20 lat, to tak naprawdę pieniądz 

inwestycyjny, który jest wartością dodaną, to jest pieniądz kredytowy. W 80% powiatów tak 

to właśnie jest. Można nie mieć zadłużenia w powiecie, ale to jest kosztem nic nie robienia. 

Taka władza, która nie podejmowałaby wyzwań inwestycyjnych, remontowych, 

naprawczych, w oparciu o te środki kredytowe, za długo by się nie utrzymała. Potrzeby są 

bardzo duże, jeśli chodzi o kwestie drogowe. Jeśli chodzi o kwestie na następne lata, to trzeba 

mieć duże nadzieje na nacisk na programy rozwoju infrastruktury. Taka jest rzeczywistość. 

Musimy wymagać od siebie, ta struktura cały czas kosztuje. Nie ma tu rozpasania, nie ma tu 

dobrych zarobków. Cały czas jest to za drogie, szczególnie to dotyczy oświaty. Fajne też tu 

rzeczy się dzieją. Wspomnę o programach w PZS, gdzie jest ten duży projekt unijny, 

rozłożony na 6 lat. Ponad 7 mln. SOSW uczestniczy w bardzo ciekawych projektach i ZSO. 

Większość z tych rzeczy, poza PZS, to walor merytoryczny, mający na celu podniesienie 

jakości nauczania. Pieniądze inwestycyjne pojawiają się w ramach tych środków unijnych, 

dosyć dobrze w PZS. Cały czas musimy monitorować i znajdować oszczędne funkcjonowanie  

tej struktury. Początek nowej kadencji, tego typu działania musza być prowadzone. Jeśli 

chodzi o kwestie drogowe, powiem tak. Myślę, że mało, który samorząd będzie się mógł 

pochwalić po tej kadencji inwestycjami. Jak by było 10 mniejszych rzeczy, to nie byłby taki 

walor, jak ul. Sulechowska, czy w Szczańcu. To są rzeczy, które się robi raz na kilkadziesiąt 

lat. Przypomnę, że wiadukt, też był robiony. To się układa w jedna całość. Jak ktoś chce 

zobaczyć od początku jak to było, to zapraszam na profil Fb, tam są zakładeczki 20-lecie 

Powiatu Świebodzińskiego. W 2005-2006 roku, były bardzo duże narzekania w mieście na to, 

że cała woda ze wzgórza, płynęła do miasta. Było zalewane. Teraz nie jest zalewane, bo w tej 

skarpie jest potężna kanalizacja deszczowa. Dlatego tam jest porządek. Woda jest 

przechwycona i gra. Fajnie, że udało się to zrobić. Ten fragment od wiaduktu, może w tym 

roku się zrobi? Trochę jest tak, że gonimy swój ogon. Nie wiem, jaka będzie przyszłość 

powiatu. Nie wiem jak będzie z Regionalnymi Izbami Obrachunkowymi. Sami czytacie te 

zastrzeżenia, że wydajemy pieniądze na pomoc finansową gmin, dotacje zabytków i 

promocje. Gdzie tak naprawdę z tych gmin zawsze więcej dostajemy, około 60tys wydajemy 

na promocje i tyle samo na zabytki. 120tys zmieni, budżet i sytuację finansową? Piszą, aby 

mieć zabezpieczenie, kiedy ktoś przyjdzie kontrolować i mieć, czym się bronić. Bardzo 

mocna musi być wola, aby przeprowadzić takie drastyczne ograniczenie tego poziomu 

zadłużenia. Można próbować zejść w ciągu 2 lat o te 5-6 mln, to trzeba totalnie zacisnąć pasa, 

żadnych inwestycji, remontów. Ciężko! Myślę, że to jest praktycznie nie wykonalne. 

Mieszkańcy nie tego oczekują od nas. A tak naprawdę, przy tym rozłożeniem długów, to rok 

2028 to jest pospłacane. Chciałbym podziękować za współpracę, za zeszły rok, który 

uzależniony był od sprzedaży nieruchomości. Ten problem mamy już z głowy, bo nie mamy 

już nic! Chciałbym podziękować za dobrą współpracę i przepływ informacji miedzy 

Państwem, jako radnymi i jakieś sygnały świadczące o tym, co słychać w innych gminach. 
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Jest to ważne i istotne! Układ 50/50%, to jest dużo, co osiągnęliśmy. To łatwo jest zburzyć i 

wywrócić ten porządek? O to trzeba dbać i wszyscy mają pożytek. Ludzie nie rozróżniają i 

nie mają pojęcia, czy ul. Sulechowska to jest gmina, czy to jest powiat, czy wojewódzka. Ja 

jak idę do gmin na spotkanie to używam twierdzenia, Wasze sukcesy są naszymi wspólnymi 

sukcesami. Wasze porażki są waszymi porażkami. Trzeba próbować coś zrobić i iść dalej do 

przodu. Dziękuję radnym i członkom zarządu za współpracę w tym roku, ciążki był jak 

każdy. Co przyniesie przyszłość, to zobaczymy. Dziękuję.  

 

Radny Michał Motowidełko – mówił Pan Starosta na początku o zadłużeniu i pomyśle na 

konsolidację, na nowy kredyt, aby pospłacać te stare rzeczy. Jak to dalej wygląda? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – trwa ten proces. Jesteśmy na progu podpisania umowy z 

ministerstwem finansów, m.in. restrukturyzacja zadłużenia ma polegać na tym, że wcześniej 

spłacimy pożyczki z ministerstwa finansów i zostanie przeprowadzona emisja obligacji, 

gdzieś w sierpniu. Czekamy na decyzję.  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było, wobec tego Przewodniczący Rady 

Alojzy Jokiel zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2017 i 

przeszedł do kolejnego podpunktu. 

 

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok 

(Druk Nr 451). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok (Druk Nr 451) z 

materiałami na sesję. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag 

nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/272/2018 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12.   

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium: 

a) zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana 

Kazimierza Krajczyńskiego o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej z dnia 29.05.2018r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem 13 do protokołu. Komisja Rewizyjna wnioskuje o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 
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Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za złożenie 

wniosku i przeszedł do kolejnego punktu.  

 

b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku 

Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 454); 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał uchwałę Nr 410/2018 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 04.06.2018r. w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego, dotyczącym 

udzielenia absolutorium Zarządowi zgodnie z załącznikiem nr 14. Opinia jest pozytywna. 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego podpunktu obrad. 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 452). 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały w 

sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 452) wraz z 

materiałami na sesję. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Był on również 

przedmiotem obrad poszczególnych Komisji stałych, które wyraziły pozytywne opinie.  

Zapytał, czy są pytania i uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, zatem 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej 

uchwały.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/273/2017 w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel złożył gratulacje Staroście, Zarządowi Powiatu oraz Pani 

Skarbnik Dorocie Karbowiak z tytułu uzyskania absolutorium za rok 2017 rok.  

 

Starosta Zbigniew Szumski złożył gratulacje Zarządowi Powiatu, wszystkim Radnym oraz 

Pani Skarbnik Dorocie Karbowiak za cierpliwość, wsparcie i współpracę w roku 2017.   

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel następnie ogłosił przerwę do godziny 12:55. 

 

Po przerwie o godz. 12.55 Przewodniczący Rady wznowił obrady i stwierdził, że na stan 17 

radnych na sali obecnych jest 14 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby podejmować 

prawomocne uchwały. Następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że jest 7 projektów uchwał. 5 z 

nich było przedmiotem obrad Komisji Stałych, 2 ostatnie zostały dziś wprowadzone do 

porządku obrad na wniosek Zarządu.  

Opinie komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 17 do protokołu.  

 

1/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 453), który radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

     

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/274/2018 w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

2/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 455), który radni otrzymali wraz 

z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

     

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/275/2018 w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21. 

 

3/projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad najmu lokali mieszkalnych i innych 

lokali wykorzystywanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 456), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/276/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie 

zasad najmu lokali mieszkalnych i innych lokali wykorzystywanych na cele mieszkaniowe 

stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 23. 

 

4/ projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego (Druk 

Nr 457), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? Następnie stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
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Starosta Zbigniew Szumski oświadczył, że nie bierze udziału w głosowaniu, ponieważ 

projekt uchwały dotyczy jego osoby. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego na 14 głosujących (12za, 0przeciw, 2wstrz.) 

podjęła Uchwałę Nr XXXIX/277/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 25. 

 

5/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 458), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

autopoprawki do projektu zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 

Skarbnik Dorota Karbowiak omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 20.06.2018r. do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem nr 27 do protokołu. W imieniu Zarządu Skarbnik 

poprosiła o wprowadzenie zmian i przegłosowanie projektu uchwały z autopoprawką.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia 

autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 20.06.2018r. do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

20.06.2018r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały z 

uwzględnieniem wniesionej autopoprawki? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały z 

uwzględnieniem wniesionej autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/278/2018 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 28. 

 

6/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania pn.: „Budowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” (Druk Nr 460), 

który został wprowadzony dzisiaj do porządku obrad (załącznik nr 29 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

     

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/279/2018 w sprawie powierzenia Gminie 
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Szczaniec realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1211F 

w miejscowości Opalewo”.  Uchwała stanowi załącznik nr 30. 

 

7/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania pn.: „Remont 

nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1237F w m. Żelechów” (Druk Nr 461), został 

wprowadzony dzisiaj do porządku obrad (załącznik nr 31 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

     

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/280/2018 w sprawie powierzenia Gminie 

Łagów realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1237F w 

m. Żelechów”. Uchwała stanowi załącznik nr 32. 

 

Ad.8 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – odpowiadając na zapytania i interpelacje radnych 

chciałbym udzielić odpowiedzi i tak. Pierwsza interpelacja radnego Krajczyńskiego dotyczyła 

wykoszenia traw na terenie Lubrzy i Staropola. Obecnie trwają prace w gminie Szczaniec, 

kwestia paru dni, także myślę, że po niedzieli firma MIRT będzie tam wykaszać. Następna 

interpelacji pani Elżbiety Dziuby-Klebieko wykoszenie na ul. Zachodniej. Jestem po 

rozmowach, faktycznie parę dni temu odbyło się koszenie, dzisiaj otrzymałem informacje, że 

te trawy, które znajdują w kopczykach zostaną usunięte. Następna interpelacja radnego 

Warcholika dotyczyła, czy nie można zrobić przy drodze, którą będziemy prawdopodobnie 

remontować, wykonać chodnika. Dokumentacja była robiona dosyć dawno i my się 

skupiliśmy tylko i wyłącznie na wymianie nawierzchni. Z tego, co się orientuję, to będzie 

robione tylko utwardzenie poboczy. I na tą chwilę może być tylko to zrobione. Chodnik 

powinien być ułożony. Ja wychodzę z założenia, że najpierw zróbmy drogę, a dopiero się 

skupmy na budowie chodnika. Pani Miara konsultacje na ul. Łużyckiej – konsultacje się 

odbyły, były dosyć owocne, one jeszcze trwają, nie chcemy ich zakończyć, bo może jakieś 

będą pomysły, może ktoś z mieszkańców był na urlopie, a teraz się pojawi, także to jest 

jeszcze droga otwarta. Udrożnienie przejścia z ul. Cegielnianej na os. Kopernika, jest to 

bardzo mądry i trafny temat. Nie wiem, czy gmina na to pójdzie, chociaż nie ukrywam, że jak 

remontowaliśmy wiadukt takie przyzwolenie pan Bekisz wydał. Mieliśmy taką alternatywę, 

że jak by się coś działo, to możemy tak zrobić. Choć nie ukrywam, że ten odcinek drogi to 

leży po stronie gminy, ale myślę, że takie pismo trzeba by było wystosować do gminy, bo 

rozładowało by korki na ul. Cegielnianej i przez os. Kopernika ludzie by się przemieszczali 

na os. Łużyckie, os. Słoneczne i gdzieś tam dalej. Także to jest bardzo dobry pomysł. Sprawa 

skrętu z ul. Brukowej na ul. Sikorskiego w prawo. Trzeba będzie jeszcze raz z tą komisją 

podejść i zobaczyć.  

 

Radna Urszula Miara - Komisja mi kolejny raz odpowiada, że nie, a ja uważam, że jest to 

nietrafne.  

 

Starosta Zbigniew Szumski - można zakazać od Aszakiewicza skręcać? 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – ja w tej chwili nie mogę odpowiedzieć, nie wiem, 

będę rozmawiał, będę chciał wziąć udział w tej komisji. Odpowiadając dla pani Hoppen-
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Anyszko odnośnie odpadów na os. Łużyckim i na os. Widok to jest tragedia. Myślę, że trzeba 

wystosować pismo nie tylko do gminy, to jest teren spółdzielni mieszkaniowej. Ale to 

generalnie, bo nie chodzi tylko o teren dużych osiedli, ale generalnie w całym mieście jest 

bałagan. Trzeba chyba wystosować pismo do pana prezesa, żeby coś w tej materii zrobił.    

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko – w ogóle nie ma boksów wybudowanych. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – nigdzie nie ma boksów. 

 

Radny Michał Motowidełko - my korzystamy z tego samego teoretycznie, więc tam dobrze 

nie jest. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko – prawnie to jest faktycznie sprawa spółdzielni, albo wspólnot.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – odpowiadając dla pana Mirosława Algierskiego 

faktycznie, na parkingu stoją jakieś tam samochody i tym też się zajmujemy, ale trzeba będzie 

wystosować pismo do gminy i trzeba będzie je po prostu usunąć, bo to jest fakt, że Ukraińcy 

kupują takie samochody i zostawiają. Nawet wiem, że gdzieś koło mnie stoi taki wrak. 

Oznakowanie poziome – mieliśmy trochę problem, bo chcieliśmy to wcześniej zrobić, ale w 

tym roku ceny tak szaleją, że zapytania o cenę, przetargi trzeba było odwołać i od nowa robić, 

ale umowa na dniach zostanie podpisana  i na początku lipca będziemy malować, a zaczniemy 

od Świebodzina. Taką mam odpowiedź z Wydziału Dróg. Także trochę cierpliwości. To 

chyba wszystko.  

 

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu – odnośnie śmieci oczywiście tak, jak Państwo wiedzą 

nowe przepisy wprowadziły trochę zamieszania i te sprawy były przez gminę monitorowane i 

zostały zweryfikowane. Po negocjacjach z firmą, która obsługuje gminę zostało ustalone, że 

w tych newralgicznych miejscach zostaną dostawione dodatkowe kontenery po pierwsze, po 

drugie nastąpiło zwiększenie częstotliwości wywozy tych odpadów i takie są ustalenia, To, o 

ile się nie mylę, od 1 lipca ma zacząć funkcjonować. Umowa, która była podpisana z firma 

obsługującą dopuszczała możliwość negocjacji w trakcie roku i z takich zapisów tej umowy 

Burmistrz skorzystał i po negocjacjach mamy nadzieję, że to się poprawi. To tyle, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel ja chciałem dodać, że Pan Krzysztof Warcholik z 

przyczyn osobistych nie bierze udziału w dalszych obradach dzisiejszej sesji i prosił mnie, 

żeby na Jego interpelację dotyczącą chodnika w Ługowie udzielić odpowiedzi na piśmie.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – oznakowanie poziome zawsze później robimy od gminy dlatego, 

że wpierw musimy remonty cząstkowe porobić i oni tam mają tych drożynek z 20 km, to im 

łatwiej, przez jakiś czas widać, że u nich zrobione, u nas mnie, wcześniej też trochę było w 

ramach gwarancji poprawione. Natomiast skończą się remonty cząstkowe, wtedy wszystko 

zostanie zgodnie z planem pomalowane, być może rzeczywiście trzeba się zastanowić nad 

Świebodzinem w momencie, kiedy tych remontów cząstkowych jest mało. Ale za to na jesieni 

jest tak, że nasze są pomalowane, a gminne już wyblakną. Jeśli chodzi o kwestie prawoskrętu 

uczulę komisję, żeby temu tematowi się jeszcze raz przyjrzała, bo oni chyba 

bezpieczeństwem to uzasadniają. Z tym CIS-em jeżeli będą się powtarzać takie sytuacje, że 

źle realizują tą umowę, to skończy się misja nasza społeczna i nie możemy tolerować sytuacji 

takiej, że robią źle. Oni są w tym CIS-ie po to, żeby się na nowo nauczyć solidnej pracy i tyle, 

także tu trzeba będzie potrząsnąć towarzystwem, jak nie, no to trudno. Tu sytuacji się 

przyjrzymy. Tym bardziej, że ten CIS stał się w tej chwili takim jakby, przy tej działalności 
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szeroko rozwijanej Centrum Ekonomii Społecznej, różne nowe rzeczy oni robią, to ten CIS 

był na początku takim ważnym ogniwem, a teraz zszedł na dalszy plan, także dziękuję za 

zrozumienie tej sytuacji. Ul. Łużycka – myślę, że do końca wakacji przedstawimy taki 

program zmian, które powinny nastąpić na tej ulicy, żeby sprostać oczekiwaniom 

mieszkańców, żeby się oni czuli po prostu bezpiecznie. Bo tak na prawdę chodzi o to 

poczucie. Bo jakby przeanalizować ilość zdarzeń, które tam miały miejsce, to większy huk 

medialny był niż ilość i jakość. Ale jest presja i jest oczekiwanie, więc na to musimy zwracać 

uwagę. To chyba wszystko. Dziękuję.   

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 29.05.2018r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XXXVIII/2018 z XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 29.05.2018r. został 

przyjęty. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w 

punkcie oświadczenia radnych. 

 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu pani Urszuli Miarze.   

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Zbliża się 

do końca nasza kadencja. Mamy część z otoczenia powiatu firm, które bardzo fajnie 

współpracują z nami. Pozwalają na realizację wielu tematów, na które nie zawsze starcza 

środków i pieniędzy. Mamy też deficyt w firmach, które wykonywałyby różnego rodzaju 

instytucje. Wydaj mi się, że niektóre firmy wymagają wyróżnienia i szczególnego 

podziękowania. Choć by ta firma, która wykonywała remont ul. Sulechowskiej. Firma, która 

wykonywała budowę rodzinkowych domów dziecka. Mamy wiele firm, które wspomagają 

procesy dydaktyczne w szkołach, np.: SECO/WARWICK. Wydaj mi się, że trzeba, aby było 

mądrze, rozsądnie przeanalizować te firmy współpracujące z powiatem i pozwalające na 

realizacje wielu zadań, na które nie zawsze mamy pieniądze, a od niektórych firm te 

pieniądze otrzymujemy oraz wsparcie. Proszę o przeanalizowanie i na zakończenie kadencji 

w sposób przemyślany te firmy uhonorować. Dziękuję! 

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Szanowni Państwo! Uzupełnienie do interpelacji. Na drodze 

Sieniawa – Żelechów jest wywrócone drzewo, które zagraża jadącym pojazdom. Proszę o 

usunięcie tego drzewa w trybie pilnym.  

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Chciałbym podziękować Gminie Łagów za zorganizowanie 

wyjazdu do Brukseli. W wyjeździe uczestniczyła delegacja z powiatu, Pan Kazimierz 

Krajczyński, Zofia Okuszko oraz Pani dyrektor Sanepidu w Świebodzinie Arleta Miśkiewicz. 

Poinformował, że przewodnikiem i opiekunem w Parlamencie Belgijskim był I Zastępca 

Przewodniczącego Rady Europy prof. Bogusław Liberadzki.  
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Radny Mirosław Algierski poinformował, że Lubuskie Zakłady Drobiarskie w Świebodzinie, 

są córką Indykpolu w Olsztynie za tydzień zaprzestają działalność w Świebodzinie. Na dzień 

dzisiejszy jest tam kilkoro ludzi, którzy są tam zatrudnieni i przebywają. Za tydzień zostaną 

tam tylko dozorcy i dwóch ludzi do obsługi systemu energii elektrycznej i wody. Lubuskie 

Zakłady Drobiarskie w Świebodzinie były potentatem w skali kraju, były dwa zakłady w 

Polsce – aktualny Indykpol i Świebodzin, rywalizowały ze sobą. Kiedyś byliśmy najlepsi w 

indyku 25-30 lat w Polsce. Trudno! Przekształcenia spowodowały, to, co jest. Lubuskie 

Zakłady Drobiarskie, jako duży potentat terytorialny posprzedawał wszystkie nieruchomości, 

które kupili inni i dzisiaj są 4 podmioty gospodarcze, które są podłączone pod Eldrob. Nikt z 

tych podmiotów nie płacze na dzień dzisiejszy, że nie będzie miał energii ani wody, ale mamy 

ostrzeżenia, że wody mieć nie będziemy, a jak będziemy chcieli mieć wodę to bardzo drogą a 

energii elektrycznej nie będą chcieli sprzedawać. Wczoraj było spotkanie z prezesem 

Eldrobiu, który oświadczył, że m3 wody z kanalizacją kosztować będzie 45,82zł. Taka jest 

kalkulacja. Nie ma silnych, oni biorą i mają takie studnie, takie pojemności i tak wychodzi. 

Energia elektryczna 1kWh będzie kosztować 0,82gr. dla  4 podmiotów gospodarczych, które 

tam są. Jest to budynek wybudowany przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu], który 

zostanie za 5 miesięcy zasiedlony – tam jest 18 mieszkań bardzo dużych. 3 zakłady pozostałe, 

muszą na dzień dzisiejszy z tego korzystać. Zasada jest jedna, do 1 lipca musimy podpisać 

porozumienie, bo inaczej wody lub energii nam nie dadzą. Trudno, zdajemy sobie sprawę, że 

właściciel miał prawo sobie zamknąć zakład. Na dzień dzisiejszy zakład jest „wypatroszony” 

zostały tylko ściany. Zakład Eldrob przestaje w Świebodzinie istnieć. To tyle, dla naszej 

świadomości, co na rynku się dzieje. Dziękuję.  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

- w dniu 1.06.2018r. został złożony wniosek (załącznik nr 33) pocztą e-mailową od Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] z Niedźwiedzia odnośnie zamontowania barierek 

ochronnych przy posesji nr 46 w Niedźwiedziu. Odpowiedz została udzielona pismem 

(załącznik nr 34) w dniu 18.06.2018.  

- Na pismo Pana Marcina Naksa z Ługowa odnośnie chodnika. Które też zostało wysłane 

radnym do zapoznania się pocztą e-mailową, odpowiedź będzie udzielona pisemnie.  

 

Ad.12 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13.15 zamknął XXXIX 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji oraz życzył wszystkim miłego 

wypoczynku i udanych wakacji.  

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

                          Anna Kowalik 

Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 


